

19 grudnia 2008



## Udany rok PO KL w Świętokrzyskiem

- Mijający rok okazał się - biorąc pod uwagę postępy we wdrażaniu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim - rokiem udanym. Mamy się czym pochwalić, efekty naszych działań są widoczne - powiedział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podczas konferencji w Biurze Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

**- Mijający rok okazał się - biorąc pod uwagę postępy we wdrażaniu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim - rokiem udanym. Mamy się czym pochwalić, efekty naszych działań są widoczne - powiedział wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podczas konferencji w Biurze Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.**

- Nieuzasadnione okazały się początkowe obawy, czy w naszym regionie znajdą się chętni do sięgania po unijne wsparcie, do pisania tzw. "projektów miękkich", a więc związanych z szeroko pojętym inwestowaniem w rozwój człowieka i społeczeństwa. Zainteresowanie naszymi konkursami było bardzo duże. To efekt organizowanych przez nas spotkań informacyjnych, szkoleń i warsztatów dla potencjalnych beneficjentów - mówił wicemarszałek **Wrzałka**.

Do 10 grudnia 2008 r. do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego - Biura Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki napłynęło 938 projektów w ramach 11 ogłoszonych konkursów. Największym zainteresowaniem cieszyły się konkursy z zakresu działań edukacyjnych oraz konkurs nakierowany na integrację społeczną.

Do 11 grudnia br. Biuro PO KL podpisało 151 umów na dofinansowanie projektów konkursowych na kwotę ponad 36,8 mln.zł.

Zawartych zostało także 78 umów na dofinansowanie projektów systemowych na łączną kwotę ponad 13,7 mln zł. Dofinansowanie uzyskują one na odrębnych zasadach, poza konkursami, a ich beneficjentami w naszym regionie są przede wszystkim ośrodki pomocy społecznej oraz Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie.

W sumie ŚBRR - Biuro PO KL zawarło 229 umów na łączną kwotę ponad 50,5 mln zł. Największą aktywnością w składaniu wniosków okazali się beneficjenci z powiatu kieleckiego (193) oraz powiatu kieleckiego grodzkiego (169), najmniej wniosków pochodziło z powiatów: kazimierskiego (4) i włoszczowskiego (10).